СОВЕТ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru

No	19	от	03.11.2020	
Ha	№		OT	

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения Устава Сабинского муниципального района Республики Татарстан, принятого 19 декабря 2014 года №281 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст.44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сабинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

- 1. Утвердить проект изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района от 19.12.2014 года №281 «О принятии Устава Сабинского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции» (прилагается).
- 2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, в порядке, утвержденном решением Совета Сабинского муниципального района от 21.11.2006 года №94 «О проекте положения о публичных слушаниях в Сабинском муниципальном районе» 4 декабря 2020 года в 10 часов в актовом зале в здании Исполнительного комитета муниципального района по адресу: РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, д 52.
- 3. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его обсуждении.
- 4. Предложения и замечания по изменениям и дополнениям в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан направлять в Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан до 3 декабря 2020 года.
 - 5. Опубликовать:
- проект решения «О внесении изменений и дополнений, в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан» на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru;

- порядок учета предложений граждан к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его обсуждении на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru;
- порядок проведения публичных слушаний проекта изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Миникаева А.И., начальника юридического отдела Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Сабинского муниципального района

Р.Н. Минниханов

Приложение к решению Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2020 года № 19

Проект изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан

- 1. пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
- «15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
 - 2. статью 28 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«Депутату Совета района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве двух рабочих дней в месяц.».

УТВРЕЖДЕН решением Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2020 года № 19

Порядок учета предложений граждан к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Сабинского муниципального района Республики Татарстан, вносятся в Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 422060, РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, д.52, каб. №315 в письменной форме начальнику организационного отдела Совета Сабинского муниципального района.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.30 часов со дня обнародования на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 422060, РТ, Сабинский район, п.г.т. п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, д.5, каб №315 лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»).